
 

 

 

 

KOMUNIKAT Nr 8/2026 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie  

z dnia 1 czerwca 2026 r. 

w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  

dostarczanej z urządzenia wodociągowego zlokalizowanego  
przy ul. Popiełuszki w miejscowości Świdwin, gmina Świdwin, powiat świdwiński 

zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości Świdwin, ulice: Popiełuszki, Gierczak, 
Wiejska, Brawo, Brzozowa, Osiedle Wojskowe (Lotnicza, Gagarina, Bartoszcze, Szturmowców, 

Żwirki i Wigury), Osiedle Cztery Pory Roku (Pogodna, Złota, Wiosenna, Tęczowa, Jesienna, 
Słoneczna, deszczowa, Letnia), Armii Krajowej od „Małego Parku” do ul. Kołobrzeskiej  

(około 2000 osób), przy średniej dobowej produkcji 745 m3/d. 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie informuje, że w badaniach wody z 

urządzenia wodociągowego zlokalizowanego przy ul. Popiełuszki stwierdzono przekroczenie 

wartości parametru fizycznego mętność. 

Sytuacja ta nie stwarza zagrożenia dla zdrowia konsumentów, w związku z tym Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie stwierdza warunkową przydatność wody do spożycia. 

Woda może być wykorzystywana bez ograniczeń do celów spożywczych i gospodarczych. 

1. Woda z kranu może być spożywana i używana do przygotowania posiłków. 

2. Woda może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych 

i prania.   

3. Woda nadaje się do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych zranień. 

4. Woda może być wykorzystywana do celów sanitarnych, tj. WC 

 

  

 

 

Przedsiębiorstwo zarządzające ww. wodociągiem – Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą 
w Świdwinie ul. Armii Krajowej 21, 78-300 Świdwin, zostało zobowiązane do podjęcia prac 
mających na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). 
Powyższe informacje obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu. 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
                                                                                                                               w Świdwinie  


		2026-06-01T15:17:42+0200
	DOROTA HALINA FILIP




